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  ☞ Papież Franciszek odwiedzi Maroko 30-31 marca 2019 roku. Ta podróż ogarnie Rabat i
Casablancę. Z racji ogłoszonych planów Ojca Świętego arcybiskup Rabatu Cristobal Lopez
napisał list do wiernych, prosząc ich o modlitwę w intencji dobrych owoców tej pielgrzymki.
„Papież wybiera nas, takich «głupich w oczach świata» – zaznacza abp Lopez. Przybywa do
ziem islamu, by wesprzeć dialog między chrześcijanami i muzułmanami, by nas, katolików,
wzmocnić w wierze, a także pomóc rozwojowi ekumenizmu, którym żyjemy na co dzień”. †
   
    ☞ Watykan wypowiedział się o niebezpieczeństwie, którym jest coraz większa odporność na
antybiotyki. „Zagraża to zdrowiu i rozwojowi całych narodów” – ostrzegł prefekt Dykasterii ds.
Integralnego Rozwoju Człowieka kard. Peter Turkson. Hierarcha zwrócił uwagę na
konsekwencje coraz większej odporności mikrobów i doprowadzenie do bardziej świadomego
stosowania antybiotyków. Kościół katolicki przyłącza się więc do starań wspólnoty
międzynarodowej o ograniczenie stosowania antybiotyków oraz do lepszego informowania na
ten temat.
   
   ☞ Koferencja Episkopatu Portugalii zwróciła się do urzędu swojego kraju, apelując do
odpowiedzialnych osób o walkę z handlem ludźmi. Biskupi przypomnieli o licznych w ciągu
ostatniego czasu powiadomieniach o istnieniu grup kontrabandzistów, zajmujących się handlem
„żywym towarem”. Przewodniczący portugalskiej Konferencji Episkopatu kard. Manuel
Clemente zaznaczył, że do walki ze zjawiskiem przemytu ludzi są powołani nie tylko politycy,
lecz także lokalne społeczeństwo.
   
   ☞ W ramach projektu „Zwracamy na Ukrainę dziedzictwo kulturowe” we Lwowskim Muzeum
Historii Religii odbyła się prezentacja faksymilnej edycji Ewangelii Ławryszewskich z XIV wieku.
Pracowało nad nią wydawnictwo „Gorobieć” przy udziale Ukraińskiego Funduszu Kulturalnego.
Uważa się, że rękopis pergaminowy powstał na zamówienie księcia Wojszałka syna Mendoga.
Został przepisany dla Monastyru Ławryszewskiego w okolicach Nowogródka na Białorusi. Po
zamknięciu klasztoru zakonnicy przekazali księgę księciu Adamowi Czartoryskiemu. W 1872
roku Ewangelie zostały wpisane na Listę rękopisów archiwum książąt Czartoryskich w
Krakowie. 
   
   ☞ Znana na świecie obrończyni dzieci nienarodzonych Mary Wagner spędziła w więzieniach
Kanady 6 lat. Została osądzona za to, że opowiada w prywatnych klinikach aborcyjnych
kobietom w ciąży o tym, że aborcja jest zabójstwem. Wiele świadectw potwierdza, że około stu
osób zrezygnowało z aborcji po rozmowie z Mary. Kilkakrotnie przed uwięzieniem kobieta
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dostawała propozycję kompromisu: krótszy okres aresztu, jeśli obieca nie zbliżać się do klinik
aborcyjnych. Jednak obrończyni życia się nie zgadzała, za co nieraz była skazywana na
wielomiesięczną niewolę.  
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